



2025年3月期決算 決算の概況

2025年5月13日

会社名 大成ロテック株式会社
 代表者 (役職名) 代表取締役社長
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長

(氏名) 加賀田 健司
 (氏名) 山岡 健太郎

TEL 03-5925-9434

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の個別業績 (2024年4月1日 ~ 2025年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	123,896	6.8	5,087	27.4	5,224	25.1	3,690	51.9
2024年3月期	115,987	3.2	3,994	489.1	4,175	410.2	2,429	420.2

	1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	売上高営業利益率
	円 銭	%	%	%
2025年3月期	41.75	4.7	4.4	4.1
2024年3月期	27.48	3.2	3.7	3.4

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	120,410	79,960	66.4	904.59
2024年3月期	116,413	76,563	65.8	866.16

2. 2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日 ~ 2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通 期	120,500	△ 2.7	3,800	△ 25.3	3,887	△ 25.6	2,500	△ 32.3	28.28

(参考) 2026年3月期受注予想 通期 120,500百万円

※業績予想に関する説明

上記に記載した業績予想に関する記述は、作成日現在における入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

1. 財務諸表
 (1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金預金	4,756	7,121
受取手形	3,186	1,923
完成工事未収入金	44,917	49,619
売掛金	6,126	5,963
未成工事支出金	4,651	4,262
材料貯蔵品	972	887
前払費用	149	126
立替金	451	304
関係会社預け金	13,002	11,009
その他	1,212	1,381
貸倒引当金	△ 5	△ 11
流動資産合計	79,422	82,587
固定資産		
有形固定資産		
建物・構築物	7,280	8,107
機械・運搬具	2,921	2,695
工具器具・備品	175	172
土地	18,674	18,574
リース資産	306	307
建設仮勘定	1,860	2,299
有形固定資産計	31,219	32,156
無形固定資産		
借地権	1,318	1,315
ソフトウェア	193	147
その他	17	17
無形固定資産計	1,529	1,480
投資その他の資産		
投資有価証券	1,587	1,631
関係会社株式・関係会社出資金	162	124
破産更生債権等	8	8
長期前払費用	38	33
繰延税金資産	1,314	1,240
会員権等	241	241
その他	993	1,024
貸倒引当金	△ 104	△ 116
投資その他の資産計	4,242	4,187
固定資産合計	36,991	37,823
資産合計	116,413	120,410

(単位：百万円)

	前事業年度 (2024年3月31日)	当事業年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形	1,190	929
電子記録債務	5,636	6,413
工事未払金	14,220	13,901
買掛金	5,665	5,612
未払金	2,220	1,761
未払費用	2,062	2,039
未払法人税等	1,638	754
未成工事受入金	1,328	2,751
預り金	1,165	1,400
完成工事補償引当金	334	338
その他	271	334
流動負債合計	35,734	36,237
固定負債		
再評価に係る繰延税金負債	1,616	1,653
退職給付引当金	2,112	2,087
役員退職慰労引当金	103	89
その他	281	382
固定負債合計	4,115	4,212
負債合計	39,850	40,450
純資産の部		
株主資本		
資本金	11,305	11,305
資本剰余金		
資本準備金	10,857	10,857
資本剰余金合計	10,857	10,857
利益剰余金		
利益準備金	2,075	2,075
その他利益剰余金		
固定資産圧縮積立金	209	207
別途積立金	14,800	14,800
繰越利益剰余金	36,264	39,715
利益剰余金合計	53,349	56,798
株主資本合計	75,513	78,961
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	775	795
土地再評価差額金	274	203
評価・換算差額等合計	1,050	998
純資産合計	76,563	79,960
負債純資産合計	116,413	120,410

(2) 損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当事業年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高		
完成工事高	90,861	97,742
製品等売上高	25,125	26,153
売上高合計	115,987	123,896
売上原価		
完成工事原価	82,711	88,070
製品等売上原価	22,151	23,154
売上原価合計	104,862	111,224
売上総利益		
完成工事総利益	8,149	9,672
製品等売上総利益	2,974	2,999
売上総利益合計	11,124	12,672
販売費及び一般管理費	7,130	7,584
営業利益	3,994	5,087
営業外収益		
受取利息及び配当金	76	106
受取保険金	86	15
その他	43	42
営業外収益合計	207	164
営業外費用		
支払利息	26	25
その他	-	1
営業外費用合計	26	26
経常利益	4,175	5,224
特別利益		
固定資産売却益	114	37
投資有価証券売却益	2	2
その他	-	7
特別利益合計	116	47
特別損失		
固定資産売却損	-	12
固定資産除却損	50	6
減損損失	45	97
関連事業損失	67	-
損害賠償金	204	-
和解金	94	-
その他	44	1
特別損失合計	506	117
税引前当期純利益	3,785	5,154
法人税、住民税及び事業税	1,661	1,424
法人税等調整額	△ 305	39
法人税等合計	1,356	1,464
当期純利益	2,429	3,690

2. 部門別受注高・売上高・次期繰越高明細表

期 別		前事業年度		当事業年度		比較増減		
		自 2023年4月1日 至 2024年3月31日		自 2024年4月1日 至 2025年3月31日		金額(百万円)	前期比(%)	
区 分		金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	前期比(%)	
受注高	工 事	アスファルト舗装	56,893	44.9	53,174	41.2	△ 3,718	△ 6.5
		コンクリート舗装	20,168	15.9	22,066	17.1	1,898	9.4
		土木工事等	24,510	19.4	27,787	21.5	3,276	13.4
		計	101,573	80.2	103,028	79.8	1,455	1.4
	製 品 等	25,125	19.8	26,153	20.2	1,027	4.1	
合 計		126,699	100.0	129,182	100.0	2,483	2.0	
売上高	工 事	アスファルト舗装	51,364	44.3	49,795	40.2	△ 1,568	△ 3.1
		コンクリート舗装	12,749	11.0	18,627	15.0	5,878	46.1
		土木工事等	26,747	23.0	29,319	23.7	2,571	9.6
		計	90,861	78.3	97,742	78.9	6,881	7.6
	製 品 等	25,125	21.7	26,153	21.1	1,027	4.1	
合 計		115,987	100.0	123,896	100.0	7,909	6.8	
次期繰越高	工 事	アスファルト舗装	38,267	49.8	41,646	50.7	3,378	8.8
		コンクリート舗装	16,231	21.1	19,670	24.0	3,439	21.2
		土木工事等	22,315	29.1	20,783	25.3	△ 1,532	△ 6.9
		計	76,814	100.0	82,100	100.0	5,285	6.9
	製 品 等	—	—	—	—	—	—	
合 計		76,814	100.0	82,100	100.0	5,285	6.9	